
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI

PO QUALITA' DEI SERVIZI DI FORMAZIONE PEDAGOGICA E PARTECIPAZIONE

Determinazione n. 8 / 2015   PO QUALITA' DEI SERVIZI DI FORMAZIONE 
PEDAGOGICA E PARTECIPAZIONE

Prot. corr. 16-10/08/15-56(2970)

OGGETTO: Seconda integrazione determinazione dirigenziale n. 4537 dd. 31/12/2014. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATE
- la determinazione dirigenziale n. 4537 dd. 31/12/2014 ad oggetto “Progetto Spazi Urbani  
in Gioco: assegnazione contributi ai progetti educativi in orario extrascolastico presentati  
dai genitori. Spesa euro 19.999,40” concernente l'assegnazione dei contributi, come da 
decisioni  della  Commissione  di  valutazione,  da  utilizzarsi  per  l'attuazione  dei  progetti 
educativi presentati dai genitori;
-  la  determinazione  dirigenziale  n.  3  dd.  06/02/2015  ad  oggetto  “Integrazione 
determinazione dirigenziale n. 4537 dd. 31/12/2014” con la quale sono stati ricondotti ad 
un'unica persona fisica o giuridica i soggetti gestori dei contributi”;

PRESO ATTO
- della necessità, al  fine di  un più facile rispetto delle disposizioni  di  legge, di  definire 
meglio il soggetto gestore del contributo, il quale, deve correttamente essere ricondotto ad 
un'unica persona     fisica o giuridica   e precisamente a:

 sig.ra Curci  Alessandra, residente a Trieste in via della Ginnastica n. 45 – C.F. 
CRCLSN77H54L424T, pres idente  del  Comitato  dei  genitori  della  scuola 
primaria statale “Aldo Padoa”; 

 Comitato Genitori  Uniti  Istituto Roli,  con sede a Trieste in via Forti  n. 15 – C.F. 
90138950325,  presidente  sig.ra  Di  Biase  Michela  (scuola  primaria  statale  Don 
Milani);

Determinazione n. 8 / 2015



.

 Comitato Genitori Giardino Felice, con sede a Trieste in strada di Fiume n. 165 – 
C.F.  90127640325,  presidente  sig.ra  Ferrigno  Mariafrancesca  (scuola  primaria 
statale S. Laghi);

 Comitato Genitori Scuola Primaria “G. Rodari”, con sede a Trieste in via Pagano n. 
8 – C.F. 90134910323, presidente sig. Fontana Maurizio (scuola primaria statale 
“G. Rodari”);

 sig.ra  Handler  Daria,  residente  a  Trieste  in  via  San  Mauro  n.  7  –  C.F. 
HNDDRA72P66L424S,  presidente  del  Comitato  dei  genitori  del  ricreatorio  “F.lli  
Fonda Savio”;

 sig.ra  Borsoi  Sabina,  residente  a  Ovaro  in  via  Cartiera  n.  29  –  C.F. 
BRSSBN90L64L195D,  presidente  del  Comitato  dei  genitori  della  scuola 
dell'infanzia comunale “L'Isola dei Tesori”;

 sig.ra  Calabrese  Michaela,  residente  a  Trieste  in  via  San  Sergio  n.  6  –  C.F. 
CLBMHL71C54B354L,  presidente  del  Comitato  dei  genitori  della  scuola 
dell'infanzia comunale “Pallini”;

 sig.ra  Grassi  Tiziana,  residente  a  Trieste  in  via  Frescobaldi  n.  17  –  C.F. 
GRSTZN75L42L424J, presidente del Comitato dei genitori della scuola dell'infanzia 
comunale “Arcobaleno”;

 sig.ra  Giannotta  Sabina,  residente  a  Trieste  in  via  Matteotti  n.  39  –  C.F. 
GNNSBN75D482133K,  presidente  del  Comitato  dei  genitori  della  scuola 
dell'infanzia comunale “Cuccioli”;

 Comitato Genitori Oton Župančič, con sede a Trieste in via Caravaggio n. 4 – C.F. 
90144320323,  presidente  sig.  Pučnik Gorazd  (scuola  elementare  con  lingua  di 
insegnamento slovena Oton Zupancic di Trieste); 

DATO ATTO
- che deve quindi intendersi integrato in tal senso quanto previsto dalla determinazione in  
argomento e dagli altri atti annessi, connessi e conseguenti;

RITENUTO
- di confermare invece tutto ciò che non risulti in contrasto con la precisazione di cui alla 
presente determinazione;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa,

1) di integrare la determinazione dirigenziale n. 4537 dd. 31.12.2014, riconducendo ad 
un'unica persona fisica o giuridica i soggetti ai quali è stato assegnato il contributo 
finalizzato all'animazione dei giardini scolastici,  e precisamente a:

 sig.ra Curci Alessandra, residente a Trieste in via della Ginnastica n. 45 – C.F. 
CRCLSN77H54L424T, pres idente  del  Comitato  dei  genitori  della  scuola 
primaria statale “Aldo Padoa”; 

 Comitato Genitori Uniti Istituto Roli, con sede a Trieste in via Forti n. 15 – C.F. 
90138950325, presidente sig.ra Di Biase Michela (scuola primaria statale Don 
Milani);

Determinazione n. 8 / 2015



.

 Comitato Genitori Giardino Felice, con sede a Trieste in strada di Fiume n. 165 – 
C.F.  90127640325,  presidente  sig.ra  Ferrigno Mariafrancesca (scuola primaria 
statale S. Laghi);

 Comitato Genitori Scuola Primaria “G. Rodari”, con sede a Trieste in via Pagano 
n.  8  –  C.F.  90134910323,  presidente  sig.  Fontana  Maurizio  (scuola  primaria 
statale “G. Rodari”);

 sig.ra  Handler  Daria,  residente  a  Trieste  in  via  San  Mauro  n.  7  –  C.F. 
HNDDRA72P66L424S, presidente del Comitato dei genitori  del ricreatorio “F.lli 
Fonda Savio”;

 sig.ra  Borsoi  Sabina,  residente  a  Ovaro  in  via  Cartiera  n.  29  –  C.F. 
BRSSBN90L64L195D,  presidente  del  Comitato  dei  genitori  della  scuola 
dell'infanzia comunale “L'Isola dei Tesori”;

 sig.ra  Calabrese  Michaela,  residente  a  Trieste  in  via  San Sergio  n.  6  –  C.F. 
CLBMHL71C54B354L,  presidente  del  Comitato  dei  genitori  della  scuola 
dell'infanzia comunale “Pallini”;

 sig.ra  Grassi  Tiziana,  residente  a  Trieste  in  via  Frescobaldi  n.  17  –  C.F. 
GRSTZN75L42L424J,  presidente  del  Comitato  dei  genitori  della  scuola 
dell'infanzia comunale “Arcobaleno”;

 sig.ra  Giannotta  Sabina,  residente  a  Trieste  in  via  Matteotti  n.  39  –  C.F. 
GNNSBN75D482133K,  presidente  del  Comitato  dei  genitori  della  scuola 
dell'infanzia comunale “Cuccioli”;

 Comitato Genitori Oton Župančič, con sede a Trieste in via Caravaggio n. 4 – C.F. 
90144320323, presidente sig.  Pučnik Gorazd (scuola elementare con lingua di 
insegnamento slovena Oton Zupancic di Trieste); 

2) di liquidare a ciascun soggetto il contributo entro 30 giorni dalla sottoscrizione del  
disciplinare per la regolazione dei rapporti tra il Comune ed il Comitato dei genitori  
allo scopo dell’attuazione della proposta di animazione di giardini scolastici;

3) di obbligare i destinatari dei contributi in argomento alla presentazione di rendiconto 
delle spese sostenute entro la data del 31.07.2015;

4) di  confermare  i  contenuti  della  determinazione  medesima purché non risultino  in 
contrasto con la presente integrazione.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Michela D'Andri

Determinazione n. 8 / 2015



.

Trieste, vedi data firma digitale

Determinazione n. 8 / 2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: D'ANDRI MICHELA
CODICE FISCALE: DNDMHL66H47L424B
DATA FIRMA: 13/03/2015 11:41:02
IMPRONTA: 7A303553746F444D850F0C4FD4C6AE666E3E094CE1FF2DB2A1995676EDD55098
          6E3E094CE1FF2DB2A1995676EDD55098A4FECD58391C0B0CE10F377B8B65C232
          A4FECD58391C0B0CE10F377B8B65C23235863EFC307BF6C67E3C5F5E845C0506
          35863EFC307BF6C67E3C5F5E845C050665C1ADD6B8C7B4AA7F7E865EE1A79D94


